



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HENRIK GUNDTOFT APS**  
**TORVEGADE 6, 7100 VEJLE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. september 2023

---

Henrik Gundtoft

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HENRIK GUNDTOFT ApS Torvegade 6 7100 Vejle
	CVR-nr.: 51 56 87 10 Stiftet: 22. november 1974 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Direktion</b>	Henrik Gundtoft Susanne Josephsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailforretninger med dametøj.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret fejl i den momsmæssige behandling af fakturaer fra Google uden moms i perioden 2021/22 og 2022/23. Forholdet har medført fejl i momsindberetningerne og forholdet er berigtiget.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket negativt af dels nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed på 6.327 tkr. og dels af etablering af ny butik i Esbjerg med heraf afledte etableringsomkostninger.

Resultatet for 2022/2023 blev et samlet underskud på 5.892 tkr. efter skat, hvilket er utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>25.846.488</b>	<b>14.988.357</b>
Personaleomkostninger.....	2	-24.339.149	-11.932.704
Af- og nedskrivninger.....		-601.555	-377.800
Andre driftsomkostninger.....		0	-231.886
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>905.784</b>	<b>2.445.967</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	340.256	331.691
Andre finansielle omkostninger.....	4	-7.053.679	-100.347
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.807.639</b>	<b>2.677.311</b>
Skat af årets resultat.....	5	-84.701	-589.533
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-5.892.340</b>	<b>2.087.778</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	57.200
Overført resultat.....		-5.892.340	2.030.578
<b>I ALT</b> .....		<b>-5.892.340</b>	<b>2.087.778</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		954.896	1.203.999
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>954.896</b>	<b>1.203.999</b>
Grunde og bygninger.....		17.375.470	22.694.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.203.668	1.170.238
Indretning af lejede lokaler.....		257.789	304.592
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>18.836.927</b>	<b>24.169.397</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.339.803	999.157
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>1.359.803</b>	<b>1.019.157</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>21.151.626</b>	<b>26.392.553</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.439.170	15.009.347
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>18.439.170</b>	<b>15.009.347</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		749.274	831.119
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.500	5.353.420
Andre tilgodehavender.....		46.606	34.569
Tilgodehavende selskabsskat.....		12.134	41.926
Periodeafgrænsningsposter.....		457.366	507.661
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.277.880</b>	<b>6.768.695</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	2.926.989	4.993.062
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>2.926.989</b>	<b>4.993.062</b>
Likvide beholdninger.....		883.606	980.918
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>23.527.645</b>	<b>27.752.022</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>44.679.271</b>	<b>54.144.575</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		16.259.565	22.151.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	57.200
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>16.459.565</b>	<b>22.409.105</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		161.428	398.623
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>161.428</b>	<b>398.623</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	179.991
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.291.386
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		321.896	289.045
Anden gæld.....		1.339.216	1.457.746
Deposita.....		312.550	377.958
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>1.973.662</b>	<b>5.596.126</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		179.992	193.648
Gæld til pengeinstitutter.....		6.214.657	7.708.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.214.871	4.069.342
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		6.184.755	7.256.122
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		261.119	0
Anden gæld.....		6.029.222	6.512.954
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>26.084.616</b>	<b>25.740.721</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>28.058.278</b>	<b>31.336.847</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>44.679.271</b>	<b>54.144.575</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	200.000	22.151.905	57.200	22.409.105
Forslag til resultatdisponering.....		-5.892.340		-5.892.340
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-57.200	-57.200
<b>Egenkapital 30. april 2023.....</b>	<b>200.000</b>	<b>16.259.565</b>	<b>0</b>	<b>16.459.565</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i året indtægtsført 1 tkr. vedrørende slutafregning af hjælpepakkerne i forbindelse med COVID-19, fordi butikkerne var lukket. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	64	33	
Løn og gager.....	20.329.031	10.187.448	
Pensioner.....	3.143.986	1.252.071	
Andre omkostninger til social sikring.....	574.985	287.675	
Andre personaleomkostninger.....	291.147	205.510	
	<b>24.339.149</b>	<b>11.932.704</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	274.449	166.257	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	65.807	165.434	
	<b>340.256</b>	<b>331.691</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	189.767	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.863.912	100.347	
	<b>7.053.679</b>	<b>100.347</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	321.896	289.045	
Regulering af udskudt skat.....	-237.195	300.488	
	<b>84.701</b>	<b>589.533</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. maj 2022.....		1.245.516	
Kostpris 30. april 2023.....		1.245.516	
Afskrivninger 1. maj 2022.....		41.517	
Årets afskrivninger .....		249.103	
Afskrivninger 30. april 2023.....		290.620	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....		954.896	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2022.....	22.800.000	4.014.482	5.959.533	
Tilgang.....	0	232.335	0	
Afgang.....	-5.300.000	0	0	
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>17.500.000</b>	<b>4.246.817</b>	<b>5.959.533</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022.....	105.433	2.844.240	5.654.940	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-87.643	0	0	
Årets afskrivninger.....	106.740	198.909	46.804	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....</b>	<b>124.530</b>	<b>3.043.149</b>	<b>5.701.744</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>17.375.470</b>	<b>1.203.668</b>	<b>257.789</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				 <b>8</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2022.....	20.000	20.000	999.156	
Tilgang.....	0	0	340.647	
<b>Kostpris 30. april 2023.....</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>1.339.803</b>	
Værdireguleringer 1. maj 2022.....	-20.000	0	0	
<b>Værdireguleringer 30. april 2023.....</b>	<b>-20.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>	<b>1.339.803</b>	
 <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				 <b>9</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Danske aktier og værdipapirer	
Dagsværdi 30. april 2023.....			2.926.989	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-97.009	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	179.992	179.992	0	373.639	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	3.446.386	
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	321.896	0	0	289.045	
Anden gæld.....	1.421.167	81.951	1.208.006	1.457.746	
Deposita.....	312.550	0	377.958	377.958	
	<b>2.235.605</b>	<b>261.943</b>	<b>1.585.964</b>	<b>5.944.774</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<p>Selskabet har overfor tilknyttet virksomhed Queen &amp; Kids ApS afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring hvori selskabet erklærer, gennem nødvendige tilskud, at indestå for Queen &amp; Kids ApS' forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift.</p> <p>Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 28 måneder. Leasingkontrakten har en samlet restleasingforpligtelse på 199 tkr.</p> <p><b>Huslejeforpligtelser</b> Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 17.747 tkr. i opsigelsesperioden.</p> <p><b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Gundtoft Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>12</b>
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 180 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 17.375 tkr.</p>					
